* Rümelin Theilung der Rechte стр. 213 и д. Ryck стр. 107 и д.: солидарност „није овде смештај за се, већ срећа за целиснодно остварење деобе, на коју се у основи односи“ (стр. 108).

g §. 214. not. c. h L. 7. §. 1. L. 9. D. depos. 16. 3. L. 3. §. 3. D. commodati. 13. 6. i L. 4. §. 1. L. 85. §. 3. D. de V. O. 45. 1. L. 5. §. 4. L. 85. §. 5. 6. L. 139. eod. L. 25. §. 13. D. fam. erc. 10. 2. k L. 22. D. depos. 16. 3. §. 215. not. d. l L. 2. §. 2. D. de V. O. 45. 1. L. 25. §. 10. D. fam. ercise. 10. 2. §. 214. not. g. m L. 2. §. 5. L. 5. §. 4. D. de V. O. 45. 1. L. 25. §. 13. L. 44. §. 5. D. fam. erc. 10. 2. cf. L. 4. §. 1. D. de V. O.

Прим. 1. То је исказано, за случај кад тражбина пређе на више наследника, у L. 25. §. 9. D. fam. erg. 10. 2. An ea stipulatio, qua singuli heredes in solidum habent actionem, veniat in hoc iudicium, dubitatur; veluti si is qui viam, iter, actum stipulatus erat, decesserit; quia talis stipulatio per legem XII. tabb. non dividitur, quia nec potest. Sed verius est, non venire eam in iudicium, sed omnibus in solidum competere actionem, et si non praestetur via, pro parte hereditaria condemnationem fieri oportet. С тим се слажу и друга места. За случај, кад има више поверилаца одмах с почетка, признато је то исто у L. 54. §. 1. D. de V. O. cf. L. 7. §. 6. D. de op. lib. 38. 1. Срав. Ubbelohde v. d. untheilb. Obl. стр. 44 и д. 75 и д. 105. 233 и д. Brinz 2. изд. II. стр. 71 . . 73.

2 То је такође са свим јасно признато, за случај обвезе управљене на установљење какве недељиве службености у L. 25. §. 10. 11. D. fam. erg. 10. 2. Contra si promissor viae decesserit pluribus heredibus institutis, nec dividitur obligatio, nec dubium est, quin duret, quoniam viam promittere et is potest, qui fundum non habet: igitur quia singuli in solidum tenentur, officio iudicis cautiones interponi debere, ut si quis ex his conventus litis aestimationem praestiterit, id pro parte a ceteris consequatur. — Idem dicendum est et si testator viam legaverit; und damit stimmt auch überein L. 2. §. 2. D. de V. O... Et ideo, si divisionem res promissa non recipit, veluti via, heredes promissoris singuli in solidum tenentur. Sed quo casu unus ex heredibus solidum praestiterit, repetitionem habebit a coherede familiae erciscundae iudicio. Међу тим, у погледу недељиве obligatio faciendi, изгледа, да се у L. 72. pr. D. eod. одобрава решење, које оступа од тога: Stipulationes non dividuntur earum rerum, quae divisionem non recipiunt; veluti viae, itineris, actus, aqueductus ceterarumque servitutum. Idem puto, et si quis faciendum aliquid stipulatis sit, utputa fundum tradi vel fossam fodiri vel insulam fabricari vel operas vel quid his simile; horum enim divisio corruptit stipulationem Celsus tamen . . . refert, Tuberonem existimasse, ubi quid fieri stipulemur, si non fuerit factum, pecuniam dari oportere, ideoque etiam in hoc genere dividi stipulationem: secundum quem Celsus ait posse dici, iusta aestimatione facti (да се поправи: iuxta aestimationem facti? или како предлаже Huschke Recht des Nexus стр. 179 прим 266.: iusta aestimatione facta?) dandam esse petitionem. Закључни став тога места изгледа, да исказује мињење, које прећутно одобрава, да код obligatio faciendi кондемнацију на одговарајућу суму новца, вала увек поделити, ако има више дужника. Такво решење објашњавају неки, нарочито Vangerow III. §. 567. прим. 2., с којим